Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 21.06.2024                                                                                                                      № 3985

О внесении  изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешения на строительство,

утвержденный Постановлением Исполнительного

комитета от 02.06.2023 № 4666

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 25.12.2023 № 627-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 10 части 7 статьи 51

Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 5.24 Положения о системе

муниципальных правовых актов, утвержденного Решением Городского Совета

от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в подпункт 11 пункта 2.6.1 административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, утвержденного

Постановлением Исполнительного комитета от 02.06.2023 № 4666 изменения, изложив

его в новой редакции:

«11) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется

осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение

о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном

развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения

о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции

объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному

развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации

предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения

не требуется.».

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru),

на официальном сайте города Набережные Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета  Фаттахова М.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                        Ф.Ш. Салахов

http://pravo.tatarstan.ru/